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«خلیج آمریکا» در گوگل

شــرکت گوگل در بیانیــه ای اعلام 
کرد  نــام خلیــج مکزیــک را در ابزار 
کاربردی نقشه گوگل به خلیج آمریکا 

تغییر خواهد داد.
تغییر نــام خلیج مکزیک به خلیج 
آمریــکا روی نقشــه گــوگل در پــی 
اقــدام دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، انجام می شــود. او در 
نخستین روز ورود خود به کاخ سفید، 
مجموعــه ای از فرمان هــا از  جملــه 
فرمان تغییــر نام خلیــج مکزیک به 

خلیج آمریکا را امضا کرد.
به گفته شــرکت گوگل، این تغییر 
فقط در ایالات متحده قابل مشــاهده 
اســت و خلیــج مکزیــک در مکزیک 
به همان نام خود دیده می شــود. در 
خــارج از مرزهــای دو کشــور ایالات 
متحده آمریکا و مکزیک، هر دو نام در 
دسترس کاربران نقشه های گوگل قرار 

خواهد گرفت.
بر اســاس این بیانیه، شرکت گوگل 
همچنین نام کوه دنالی در آلاســکا را 

به نام مک کینلی تغییر خواهد داد.
آمریــکا  رئیس جمهــور  پیش تــر 
در اظهاراتــی دربــاره بازگرداندن نام 
ســابق این کوه گفته بــود  می خواهد 
از مک کینلی به دلیــل فدا کردن جان 
خود برای ملت آمریکا قدردانی کند و 
میراث تاریخی او در حفاظت از منافع 
آمریکا و ایجاد ثروت عظیم برای تمام 

آمریکایی ها را به رسمیت بشناسد.
پس از خرید آلاســکا از روسیه در 
ســال ۱۸۶۷، یک کاشــف طلا به نام 
ویلیام دیکــی در مقاله ای در روزنامه 
نیویورک سان در سال ۱۸۹۷، بلندترین 
قله آلاسکا را «کوه مک کینلی» نامید.

گروه های بومی آلاســکایی قرن ها 
از نام های خود برای این کوه استفاده 
یــک واژه  نــام «دنالــی»  کرده انــد. 
آتاباسکان به معنی «بزرگ» یا «بلند» 
است. کنسرسیومی از قبایل آتاباسکان 
آلاســکا به نام کنفرانس رؤسای تنانا، 
سال ها برای استفاده از این نام تلاش 

کرده بودند.
بــاراک اوباما در ســال ۲۰۱۵ یک 
دســتور اجرائی امضا کرد که این قله 
را به افتخار بومیان آلاســکا «دنالی» 

نام گذاری کرد.
متحــده  ایــالات  کشــور  وزارت 
آمریــکا، تصمیم ترامــپ برای احیای 
«ادای  را  قلــه  ایــن  تاریخــی  نــام 
ماندگار  میــراث  به  معنادار  احترامی 
رئیس جمهــور مک کینلــی» توصیف 

کرده است.

رئیس جمهوری ایالات متحده فرمانی اجرائی برای ایجاد سپر دفاعی «نسل جدید» امضا 
کرد تا آمریکا را در برابر موشــک های بالستیک و دیگر حملات دوربرد محافظت کند. ترامپ 
می گوید این سیســتم کاملا در آمریکا ســاخته می شــود. دونالد ترامپ این فرمان اجرائی را 
همــراه با مجموعه دیگری از فرمان ها، بامداد سه شــنبه در هواپیما و هنگام پرواز از میامی 

به واشنگتن امضا کرد.
کاخ ســفید بر این باور است: «تهدید حمله موشک های بالســتیک، کروز و هایپرسونیک 

همچنان یک تهدید فاجعه بار برای ایالات متحده محسوب می شود».
ســاخت گنبد آهنین از  جمله وعده های انتخاباتی ترامپ بود و او در جولای سال گذشته 
در یک گردهمایی انتخاباتی گفت دستور خواهد داد «گنبد آهنین بزرگی» به  عنوان سپر دفاع 

موشکی پیشرفته و برای محافظت از آمریکا ساخته شود.
در سند امضاشده آمده است که ترامپ با صدور دستور ساخت سپر «گنبد آهنین»، آن را 
با سیســتم برجسته اسرائیل مقایســه کرده که در هماهنگی با ایالات متحده و در سال ۲۰۱۱ 
طراحی و ساخته شــده و برای مقابله با تهدیداتی از  جمله پهپادها، راکت ها و موشک های 
کروز ایجاد شــده اســت. این ســامانه هوشــمند در صورتی که تشخیص دهد مســیر پرتابه 

تهدیدآمیز به سمت فضای باز یا بی خطر است، اقدامی در برابر آن نمی کند.
بلومبرگ با اســتناد به یک سند کاخ سفید نوشــت طبق خواسته دونالد ترامپ، عملکرد 
ســامانه آمریکایی باید بسیار فراتر از گنبد آهنین اسرائیل باشد. فرمان اجرائی مربوط به آغاز 
ساخت گنبد آهنین در نخستین روز کار پیت هگست به  عنوان وزیر دفاع جدید ایالات متحده 

امضا شد.
واحــد ریثیون (Raytheon) از شــرکت آرتی اکس (RTX) که گنبــد آهنین را با همکاری 
شــرکت «رافائل» اســرائیل تولید می کند، می گوید موشــک «تامیر» این سیســتم می تواند 

تسلیحاتی را که از فاصله چهار تا ۷۰ کیلومتری شلیک شده اند، رهگیری کند.
فرمان اجرائی ترامپ به دنبال تســریع تولید و تحویل سیستم های جدید برای رهگیری و 

انهدام موشک های ورودی و حتی نابودی آنها پیش از شلیک است.
ایالات متحده درحال حاضر طیفی از سیستم های دفاع موشکی شامل سیستم های دفاع 
Ae-) سیستم های ایجیس ،(Terminal High Altitude Air Defense) موشکی ارتفاع بالا

gis) روی ناوهای جنگی و باتری های پاتریوت و رهگیرهای زمینی در اختیار دارد.
با این حال، وزارت دفاع ایالات متحده در توســعه ســپری دفاعی برای پوشــش کل خاک 
آمریکا با مشــکلاتی روبه رو بوده اســت. تلاش ها در این زمینه به دوران ریاســت جمهوری 
رونالد ریگان و «ابتکار دفاع استراتژیک» او برمی گردد؛ سیستمی که به نام «جنگ ستارگان» 
مشــهور شــد. در گزارش دفتر حسابرسی دولت در ســال ۲۰۲۳ آمده اســت  آژانس دفاع 
موشکی پنتاگون از سال ۲۰۰۲ تاکنون، بیش از ۱۹۴ میلیارد دلار، از جمله ۱۰٫۴ میلیارد دلار در 
سال مالی ۲۰۲۲ هزینه کرده است  تا فرماندهان عملیاتی را به سیستم های لایه ای حسگرها، 
رهگیرها و قابلیت های فرماندهی و کنترل برای شناســایی، رهگیری و انهدام موشــک های 

ورودی مجهز کند.
چین و روســیه در سال های اخیر تلاش کرده اند سلاح های هایپرسونیک را توسعه دهند. 
سیاســت دفاع موشکی خاک ایالات متحده تاکنون محدود به مقابله با تهدیدات کشورهای 

سرکش و جلوگیری از پرتاب های تصادفی یا غیرمجاز موشک بوده است.

ابتکار جنگ ستارگان ریگان
ابتکار «جنگ ستارگان» (Strategic Defense Initiative یا SDI) یک برنامه دفاعی بود که 

در ســال ۱۹۸۳ از طرف رئیس جمهور وقت ایالات متحده، رونالد ریگان، معرفی شد. هدف 
اصلی این ابتکار، ایجاد یک سیســتم دفاعی برای محافظت از ایالات متحده و متحدانش در 
برابر حملات موشــکی بالستیک، به ویژه از ســوی اتحاد جماهیر شوروی بود. این برنامه به 
دلیل تکنولوژی های نوآورانه و هزینه های بالای آن، به شدت مورد بحث و جدل قرار گرفت.
در دوران جنگ ســرد، ترس از حملات هســته ای و موشــکی بین ایالات متحده و اتحاد 
جماهیر شــوروی به اوج خود رسید. در این زمان، دو کشــور به طور مستمر درحال توسعه 
و بهبود توانایی های هســته ای و موشکی خود بودند. در این راستا، رونالد ریگان که در سال 
۱۹۸۱ به ریاست جمهوری رسید، به دنبال راهی برای کاهش خطر جنگ هسته ای و افزایش 

امنیت ملی آمریکا بود.
در تاریخ ۲۳ مارس ۱۹۸۳، ریگان در یک ســخنرانی تلویزیونی به معرفی جنگ ستارگان 
پرداخت. او اعلام کرد ایالات متحده در حال توســعه یک سیســتم دفاعی فضایی است که 
قادر به شناسایی و انهدام موشک های بالستیک در مرحله پرتاب یا در فضا باشد. این سیستم 
شــامل استفاده از لیزرها، موشک های رهگیر و دیگر فناوری های پیشرفته بود. ریگان امیدوار 
بود این ابتکار به  عنوان یک عامل بازدارنده عمل کند و به جای تکیه بر توان هسته ای متقابل، 

یک سیستم دفاعی فعال ایجاد کند.
ابتکار جنگ ســتارگان با واکنش های متفاوتی روبه رو شــد. حامیان این برنامه بر این باور 
بودنــد که این سیســتم می تواند به کاهش خطر جنگ هســته ای کمک کنــد و امنیت ملی 
ایــالات متحده را افزایش دهــد. اما منتقدان به شــدت به این ابتکار حملــه کردند و آن را 
غیرواقعی و غیرعملی می دانســتند. بسیاری از کارشناسان نظامی و علمی بر این باور بودند 
که فناوری های مورد نیاز برای تحقق این برنامه هنوز در مراحل ابتدایی توسعه قرار دارند و 

به طور کلی  امکان پذیری آن در عمل بسیار پایین است.
علاوه بر ایــن، هزینه های بســیار بالای این برنامه نیــز مورد انتقاد قــرار گرفت. برآوردها 
نشــان می داد  هزینه های توسعه و اجرای این سیستم می تواند به صدها میلیارد دلار برسد، 
درحالی که بسیاری از سیاست گذاران و اقتصاددانان معتقد بودند  این سرمایه گذاری می تواند 

در زمینه های دیگر مانند آموزش، بهداشت و زیرساخت ها صرف شود.
جنگ ســتارگان همچنین تأثیــرات عمیقی بر روابط بین الملل و به ویــژه بر روابط ایالات 
متحده و شــوروی داشت. این برنامه به  عنوان یک عامل تنش زا در مذاکرات تسلیحاتی بین 
دو کشــور عمل کرد. شوروی به شــدت به این ابتکار واکنش نشان داد و آن را به  عنوان یک 
تهدید جدی برای امنیت ملی خود تلقی کرد. این وضعیت به افزایش رقابت تســلیحاتی و 

تنش های بین دو کشور منجر شد.
بــا وجود انتقــادات و چالش های فراوان، ابتکار جنگ ســتارگان به  عنــوان یک نماد از 
تلاش های ایالات متحده برای مقابله با تهدیدات هســته ای و بهبود امنیت ملی باقی ماند. 

اگرچه این برنامه هرگز به طور کامل اجرا نشــد و در اواخر دهه 
۱۹۸۰ به تدریج کنار گذاشته شــد، اما تأثیرات آن بر سیاست های 
دفاعی و نظامی ایالات متحــده و همچنین بر روابط بین المللی 

همچنان محسوس است.
در نهایت، جنگ ســتارگان نشــان دهنده تلاش هــای ایالات 
متحــده برای اســتفاده از فناوری های نویــن در عرصه نظامی و 
دفاعی اســت، اما همچنیــن به  عنوان یک مثــال از چالش ها و 
پیچیدگی های ناشــی از رقابت های نظامی در دوران جنگ سرد 

به شمار می آید.

فرمان اجرائی ترامپ برای مقابله با تهدیدهای فاجعه بار آینده

گنبد آهنین برای آمریکا هیئت روسی برای اولین بار پس از سقوط اسد به سوریه رفت
رایزنی روس ها در دمشق

برای نخســتین  بار پس از ســرنگونی بشار اسد در سوریه، یک هیئت 
روســی برای مذاکره با حاکمان جدید این کشــور وارد دمشــق شده 
اســت. هم زمان، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد از جامعه 
جهانی خواست اقداماتی متحد و «شجاعانه» برای حمایت از مردم سوریه 

و آوارگان بازگشتی انجام دهند.
ورود هیئت ارشد روســی به پایتخت سوریه در روز گذشته، در شرایطی 
است که مسکو پس از سال ها حضور نظامی در سوریه برای بقای حکومت 
بشار اســد، در حال تلاش برای تضمین فعالیت پایگاه های نظامی خود در 

این کشور است.
خبرگزاری تاس روســیه گــزارش داد  میخائیل بوگدانــوف، معاون وزیر 
خارجه و الکساندر لاورِنتیِف، فرستاده ویژه کرملین در امور سوریه، در میان 
هیئت اعزامی به ســوریه هســتند که قرار است با حاکمان جدید این کشور 

مذاکره کنند.
پیش از انتشار گزارش تاس، دو منبع سوری به رویترز گفته بودند   انتظار 
می رود مذاکرات میان هیئتی از روسیه با مقامات دولت تازه دمشق در این 
هفته انجام شود. بوگدانوف چند روز پیش به خبرگزاری روسی اینترفاکس 
گفته بود  تماس های کشــورش با مقامات «هیئت تحریر الشــام» به «شیوه 

سازنده» پیش می رود تا روسیه بتواند پایگاه هایش را حفظ کند.
روســیه امیدوار اســت بتواند پایگاه هوایی حمیمیــم در نزدیکی بندر 
لاذقیه و پایگاه دریایی در بنــدر طرطوس را حفظ کند. لاذقیه و طرطوس، 
هر دو در ســاحل دریای مدیترانه، محل زندگی حامیان عمده بشــار اسد و 

طایفه علوی ها محسوب می شوند.
روسیه از تأسیسات دریایی در طرطوس عمدتا به  عنوان ایستگاهی برای 
نقل و انتقال پیمانــکاران نظامی اش به نقاط مختلف قاره آفریقا اســتفاده 
می کرد؛ هر چند  نیازهای نظامی روســیه به تعمیرات تجهیزات دریایی نیز 

در این پایگاه انجام می شد.
دولت جدید سوریه به تازگی قرارداد این کشور با شرکت روسی مدیریت 

و بهره برداری از بندر طرطوس را لغو کرد.
بشار اسد در قراردادهایی با ولادیمیر پوتین، به روسیه امکان داده بود از 
پایگاه هوایی حمیمیم برای ۴۹ ســال، به اضافه امکان تمدید در یک دوره 
۲۵ ســال بعدی، استفاده کند. روسیه از همین پایگاه بشار اسد را به مسکو 

فراری داد.
حکومت ۲۴ ساله اسد روز هشتم دسامبر ۲۰۲۴، پس از فرار او به روسیه 
در نتیجه پیشــروی ۱۱ روزه نیروهای «هیئت تحریر الشام» از استان ادلب تا 

رسیدن به دمشق، به پایان رسید.
فرار بشــار اسد به روسیه نقطه پایانی بر حکومت ۵۴ ساله خاندان او بر 
سوریه بود. از سرنوشت اســد در روسیه غیر از نامه ای منسوب به او، دیگر 

خبری منتشر نشده است.
احمد الشرع، رهبر دوفاکتوی سوریه، گفته است  روسیه فرصت دارد در 

روابط خود با سوریه بازنگری کند.
با این حــال، تصاویر ماهواره ای نشــان داد در یک ماه اول روی کار آمدن 
حکومت جدید، روســیه نتوانســته تجهیزات نظامی خود را از این کشور به 

نقطه دیگری، احتمالا لیبی، منتقل کند.
ســفر هیئت روسی به دمشق چند روز پس از آن است که اتحادیه اروپا 
لغــو تحریم ها علیه ســوریه را با خروج نیروهای مســلح خارجی از خاک 
سوریه مرتبط دانست. اتحادیه اروپا از حاکمان تازه دمشق خواست روسیه 

را وادار کنند پایگاه های حمیمیم و طرطوس را تخلیه کند.
تصاویر ماهواره ای نشــان می دهد طی یک ماه گذشته، روسیه در تلاش 
بوده بســیاری از تجهیزات نظامی خود را از سوریه، احتمالا به سوی آفریقا 
منتقل کند. با این حال برخی گزارش ها از بروز مشکلات در این روند حکایت 

دارد.
نشــریه روســی «مســکو تایمز» بــه  نقل از منابع خود، نوشــته اســت 
دولتمردان جدید ســوریه از ورود کشتی های روسی به طرطوس ممانعت 
می کنند. درعین حال هواپیماهای ترابری روسی، احتمالا برای خروج پرسنل 

و تجهیزات نظامی از سوریه، بی وقفه به حمیمیم پرواز می کنند.
نشــریه «مری تایم اگزکیوتیو» کــه به  طور تخصصــی تحولات صنعت 
دریایی را رصد می کند، در گزارشی جدید از تعلیق انتقال تجهیزات نظامی 

روسی از طرطوس سوریه خبر داد.
براساس این گزارش، روسیه طی چند هفته گذشته بسیاری از تجهیزات 
نظامی خود را با کامیون به طرطوس منتقل کرده، اما تاکنون هیچ کشتی  ای 

برای حمل این بار وارد این بندر نشده است.
تصاویر ماهواره ای شــرکت ماکســار و همچنین عکس ها و ویدئوهایی 
که در شــبکه های اجتماعی منتشر شده، دست کم ۱۰۰ کامیون سبزرنگ در 
اندازه های مختلف را نشان می دهد که در صفی بیش از یک کیلومتر ردیف 
شده اند. به  عقیده کارشناسان نظامی، برخی از این تصاویر نشانگر یک رادار 
اســت که احتمالا برای انتقال به محلی دیگر از یک ســامانه پدافند هوایی 

جدا شده است.
هم زمان در این گزارش به حضور کشــتی باری «اسپارتا» و همچنین یک 
کشتی کمکی نظامی روسی اشاره شــده که در آب های بین المللی مجاور 

حریم دریایی سوریه لنگر انداخته اند.
«اســپارتا» یک کشــتی باری است که از ســال ها پیش به دلیل مداخله 
نظامی روسیه در جنگ داخلی سوریه تحت تحریم های آمریکا قرار دارد اما 
در ســال های اخیر مدام بین بندر طرطوس و بندرهای روسیه و شبه جزیره 

اشغالی کریمه در حرکت بود.
این کشــتی طی ماه گذشته یک سفر طولانی از دریای بالتیک انجام داد 
و اوایل ژانویه به ســوریه رسید. پنج روز پیش هواپیمای «پی ۸ پوسایدون» 
که توســط نیروهای آمریکایی برای گشت دریایی اســتفاده می شود، لنگر 
انداختن این کشــتی در نزدیکی بندر طرطوس را گزارش داد؛ اما پنجشنبه 

این کشتی به آب های بین المللی منتقل شد.
در این میان، فیلیپو گراندی، کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، 
در پایان ســفر به سوریه از جامعه بین المللی خواست اقدامی شجاعانه و 
قاطع برای کمک به سوری ها در بازسازی کشور جنگ زده خود و حمایت از 

سوری های آواره بازگشتی انجام دهند.
به گــزارش کمیســاریای عالی پناهندگان ســازمان ملــل، در پی تغییر 
حکومت ســوریه دســت کم ۲۰۰ هزار نفر از آوارگان پناه جو به کشور خود 
بازگشــته اند، ولی هنوز ۷٫۴ میلیون ســوری در داخل کشور آواره هستند و 

بیش از شش میلیون سوری آواره در جهان نیز وجود دارند.
فیلیپــو گرانــدی گفت با احمد الشــرع دربــاره چگونگــی حمایت از 
بازگشــتی ها مذاکره کرده، اما برای یک روند پایدار و بازگشت امن آوارگان و 

جلوگیری از جابه جایی های آتی، یک رویکرد جامع  نیاز است.
به گفتــه گراندی، اکنون «یک لحظه مهم اســت که جهــان باید برای 
حمایت از بهبود اوضاع ســوریه تلاش کند و همکاری دولت های همسایه، 
کشــورهای کمک کننده مالــی و مقامات دولت کنونی ســوریه برای ایجاد 

صلح و ثبات، یک نیاز جدی برای سوریه و کل منطقه است».

گزارش

بدینوسیله از کلیه اعضا محترم انجمن علمی شبکه هوشمند انرژی ایران و یا 
نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی سالیانه 
و انتخابات هیات رئیسه انجمن که راس ساعت ۱٥ الی ۱٦ صبح روز سه شنبه 
مورخ ۱٤۰۳/۱۱/۲۳درمحل سالن آمفی تئاتر پردیس ، دانشگاه خواجه نصیر 

الدین طوسی(سید خندان) تشکیل می شود ، حضور به هم رسانند. 

۱ -انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان 
۲ -تصویب تراز و صورت های مالی ۱٤۰۰و ۱٤۰۱

 

 
شادروان علی اکبر ملکی(مورث اینجانبان) فرزند شمس االله به شماره شناسنامه ۵ 

متولد ۱۳۳۷ که در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۷ مرحوم گردیده اند که ورثه حین الفوت ایشان 
اینجانبان  

۱- خانم مریم بیرجندی فرزند علی با کدملی ۰۹٤۳۸۸۰۷۳٤ 
۲- خانم ملیحه ملکی فرزند علی اکبر با کدملی ٤۹۱۰٤۷۸۱٤۰ 
۳- خانم مهناز ملکی فرزند علی اکبر با کدملی ٤۹۱۰٤۸۷٤٥۱ 

٤- آقای امیر حسین ملکی فرزند علی اکبر با کدملی ٤۹۱۰٤۸۷٤٦۸ 
٥- آقای علی ملکی فرزند علی اکبر با کدملی ٤۹۰۰٤۷۲۸۳۲ 

می باشیم با عنایت بر اینکه مال از ایشان واقع در بخش قدس موقوفه مصطفی قلی 
خان واقع در شهر قدس اراضی دویست هکتاری به متراژ ۲۲۰۰ متر مربع به شماره 

کلاسه پرونده اداره اوقاف شهر قدس ۵۳۴ بعد از فوت مرحوم که ورثه اقدام به رد ترکه 
نموده بودند. 

بر اثر شکایت از ورثه الزام به تنظیم سند در شعبه چهارم حقوقی بخش قدس از طرف 
آقای امیر عسگری سروش انجام گردید به شماره پرونده ۱۴۰۰۹۱۹۲۰۰۰۱۹۱۱۵۴۷ انجام 

شد و با حکم دادگاه این زمین به ورثه انتقال یافت در رای بدوی و تجدید نظر استان 
تهران و با حکم دادگاه زمین فوق به ورثه انتقال یافت لذا در حال حاضر ورثه آن مرحوم 

قصد فروش و تقسیم آن را دارند بدین وسیله اطلاع عموم می رسانند که در صورت 
وجود هرگونه ادعا و طلب نسبت به مرحوم  در مهلت مقرر و درج آگهی اقدام نمایند 
در غیر این صورت ورثه هیچ گونه مسئولیتی نسبت به دیون و بدهی مرحوم نخواهند 

داشت.


